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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

     DEPARTAMENTI LIGJOR DHE PROKURIMEVE 

                        DREJTORIA E PROKURIMEVE 

           SEKTORI  I PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 

 

Nr. _______ Prot.                     Tiranë , më ___/___/ 2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për:  ”ARB&TRANS-2010” SHPK 

 

Adresa: Blloku Gintash, 2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 2, Laprake , Tirane 

 

                                                              * * * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur - Punë 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-25482-04-15-2022                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Ndërtim rrjet shpërndarës ujësjellësi në zonën e kufizuar 

nga rrugët Shefqet Ndroqi, 3 Vëllezërit Kondi, Elbasanit etj." me fond limit 50,166,682 

(pesëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë  mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy) lekë 

pa TVSH, me kohëzgjatje  5  muaj duke nisur nga data e dorëzimit të sheshit të punimeve. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne ko  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1. Operatori ekonomik ”Nika” sh.p.k                                                  J76705047U 

 

Vlera 37,426,284 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e e dyqind e 

tetëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH. 

  

2. Operatori ekonomik  ” SIRETA 2 F” SHPK                                     K51501008J 

 

Vlera 37,777,777 (Tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH.  

 

3. Operatori ekonomikë  “Desaret Company” SHPK                                          K01816001J 
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Vlera 40,133,542.05 (dyzet milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e dyzet e dy pike 

zero pesë)  lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorit ekonomikë  “ED Konstruksion” SHPK                        K61625001I 

                                                             

Vlera 41,637,712.2 (dyzet e një milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

dymbëdhjetë pike dy)  lekë pa TVSH. 

 

5.Operatori ekonomikë  “ARB&TRANS-2010” SHPK                                      L02325001T 

 

Vlera 41,638,289.1 (dyzet e një milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

nëntë pike një)  lekë pa TVSH.   

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë  “Griald” shpk & “Bajrami N” SHPK  

                                                                J68117216C        K02727202O 

 

Vlera 41.686.050 (dyzet e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëdhjetë)  lekë 

pa TVSH.  

 

7. Operatori ekonomikë  “BONUS” SHPK                                                  K72412009E 

 

Vlera 42.018.896 (dyzet e dy milion e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)  

lekë pa TVSH.   

 

8. Operatori ekonomikë   “KMK” SHPK & “Caushi M” SHPK                                                         

                                              L78223801E      L88419801O 

 

Vlera  42.382.699 (dyzet e dy milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë)  lekë pa TVSH.  

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë  “STERKAJ “ SHPK & “ARJEIL” SHPK                   

                                                                           J68310708M          K31320002C 

Vlera  42,625,469.3 (dyzet e dy milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë e katerqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pike tre)  lekë pa TVSH.  

 

10. Operatori ekonomikë  “KLAJGER KONSTRUKSION” SHPK         K51423028P       

Vlera 42.795.786 (dyzet e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH.  

 

11. Operatori ekonomikë  “BE-IS” SHPK                                          K71412003A 

Vlera  44.177.427 (dyzet e kater milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet 

e shtatë)  lekë pa TVSH.  

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë  “K.Turja” SHPK & “INFINIT” SHPK 

                                                                       K81314014A       J74304623M 
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Vlera 46.098.045 (dyzet e gjashtë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyzet e pesë)  lekë pa TVSH.  

 

13. Operatori ekonomikë  “KUPA” SHPK                                  K51615512C 

Vlera 46.328.263 (dyzet e gjashtë milion e treqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e 

tre )  lekë pa TVSH.  

 

14. Bashkimi i operatoriëve ekonomikë “S.M.O UNION” SHPK & “LIQENI VII”SHA              

                                                                                           J66902042Q       K01730502W 

 

Vlera 46.858.403 (dyzet e gjashtë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e katërqind e tre)  

lekë pa TVSH.  

 

15. Operatori ekonomikë  “PEPA” SHPK                                                  L42215009L 

Vlera 46,991,147.14 (dyzet e gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e 

dyzet e shtatë pike katermbëdhjetë )  lekë pa TVSH.  

16. Operatori ekonomikë  “SENKA” SHPK                                             J94808405Q 

Vlera0 (zero )  lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomikë  ”Nika” sh.p.k , me vlerë të ofertës 

37,426,284 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e e dyqind e 

tetëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë për arsye si më poshtë: 

 

Në përmbushje të kriterit 2.37, shoqëria ka paraqitur vetem një punonjës hidraulik dhe 

konkretisht Z. N.Kola duke mos përmbushur kriterin e mësipërm ku kërkohen dy punonjës 

hidraulik. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të 

Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, 

neni 82, pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 
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publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomikë  ” SIRETA 2 F” SHPK, me vlerë të 

ofertës 37,777,777 (Tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk I përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Dokumentacioni i paraqitur nga  Operatori  Ekonomik “Sireta 2F” shpk  është i paplotë pasi nuk 

ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik pika 2.3.1 (paraqitja e 

dëshmive për përvojën e mëparshme të ngjashme) në vleren e percaktuar ne DST. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të 

Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, 

neni 82, pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

 

3. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomikë  “Desaret Company” 

SHPK me vlerë të ofertës 40,133,542.05 (dyzet milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e 

pesëqind e dyzet e dy pike zero pesë)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk I përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Për përmbushjen e kriterit 2.3.11, operatori ekonomikë duhej të vetëdeklaronte pajisjet që 

dispononon në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit dhe me numrat përkatës per seciln zë. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të 

Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, 

neni 82, pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 
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4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomikë  “ED Konstruksion” SHPK, me vlerë të 

ofertës 41,637,712.2 (dyzet e një milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e dymbëdhjetë pike dy)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Dokumentacioni i paraqitur nga  Operatori  Ekonomik “ED Konstruksion” SHPK është i paplotë 

pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik pika 2.3.1 

(paraqitja e dëshmive për përvojën e mëparshme të ngjashme) në vleren e percaktuar ne DST. 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të 

Ligjit Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, 

neni 82, pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

5. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomikë  “BONUS” SHPK me vlerë të ofertës 

42.018.896 (dyzet e dy milion e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)  lekë 

pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Përsa më sipër OE “BONUS” SHPK nuk plotëson kriterin 2.3.6  të kapacitetit teknik dhe për 

këtë arsye skualifikohet. 

 

6.Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoriëve ekonomikë  “K.Turja” SHPK & 

“INFINIT” SHPK me vlerë të ofertës 46.098.045 (dyzet e gjashtë milion e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e dyzet e pesë)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk I përmbush të gjitha kriteret për 

kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 
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Bashkimi i operatoriëve ekonomikë  “K.Turja” SHPK & “INFINIT” SHPK në përmbushje të 

kriterit 2.3.5 të kapacitetit teknik në formularin e vetëdeklarimit , nuk ka deklaruar asnje 

punonjes: 

 

Përsa më sipër Bashkimi i operatoriëve ekonomikë  “K.Turja” SHPK & “INFINIT” SHPK sh.p.k 

nuk plotëson kriterin 2.3.1 dhe 2.3.5  të kapacitetit teknik dhe për këtë arsye skualifikohet. 

 

7.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomikë  “SENKA” SHPK me vlerë të ofertës 0 (zero )  

lekë.  

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria SENKA SHPK 

nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e 

teknik të kërkuar në Shtojcën 7, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.  

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik SENKA SHPK s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 

dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 7,  e dokumenteve 

standarte të tenderit për këtë procedurë.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë: 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

”ARB&TRANS-2010” SHPK me adrese Blloku Gintash, 2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 

2, Laprake , Tirane se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 41,638,289.1 (dyzet e një milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e nëntë pike një)  lekë pa TVSH është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  18.05.2022 
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